Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

	==

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2021г.                   № 259
пос. Яблоновский
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»,

на земельных участках, в здания, строениях,

сооружениях, находящихся

в государственной собственности
или муниципальной собственности

В целях упорядочения размещения нестационарных объектов торгового назначения на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и в соответствии со статьей 10 Федерального Закона от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021г. № 208-р «О мерах обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан», №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и статьей 31 Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых павильонов на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», на земельных участках, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                А.Р. Хадипаш

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                Р.Ю. Ачмиз

управляющий делами Администрации
            И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                        Р.А. Берзегов